NUM. III. 

Carta Fundationis ejusdem Abbathice. 
[Ibid. p. 69.] 

Rogerio, Dei gratia, archiepiscopo Eboraci, et omni¬ 
bus sanctae Dei filiis ecclesiae, prsesentibus, et futuris, Tho. 
filius Richardi salutem. Sciatis me dedisse, et concessisse 
domino Berengario abbati de Wellebec, et omnibus succes- 
soribus ejus, et fratribus ejusdem loci, ibidem, secundum 
ordinem Praemonstratensem, regulariter Deo servientibus, 
per consilium domini Serlonis abbatis de Neuhus, in liberam, 
et quietam, et perpetuam elemosinam, locum abbathiae suae 
de Wellebec, ubi ecclesia sancti Jacobi fundata est; et totam 
terram, quae est a loco abbathiae, usque ad locum qui dicitur 
Belgh, inter rivulum et viam quadrigarum, quae ducit ab 
ipsa abbathia usque Belgh. Et Belgh, et quicquid infra 
metas ipsius loci est; in pratis, in pascuis, in nemoribus; in 
terris cultis; et totum sartum meum juxta Belgh; scilicet, 
ubi Galfridus et Hugo et Druingus degebant, Et totam 
reliquam partem sarti quam ibi habui. Praeterea, quantum 
ad me pertinet, ecclesiam sanctae Mariae de Cukeney, in 
cujus parochia est locus praedictae abbathiae, et. ecclesiam 
sanctae Helenae de Ettewelle, et ecclesiam de Whitene, quae 
in feodo meo fundatae sunt, cum omnibus quae ad easdein 
pertinent; molendinum quoque de Languat; et totam terram 
de Hirst; et communem pasturam terrae meae. 

Haec omnia dedi et concessi Deo, et ecclesiae sancti 
Jacobi de Wellebec, et praedicto abbati Berengario, et suc- 
cessoribus ejus, et fratribus secundum ordinem Praemonstra- 
tensis ecclesiae, ibidem Deo vacantibus, in perpetuum, ut 
praedixi, pro anima mea, et animabus patris, et matris meae, 
et antecessorum meorum, et eorum omnium, quibus ego sua 
injuste diripui. Haec omnia dedi concessu Emmae uxoris 
meae, et Radulfi, Silvani, et Richardi, fratrum meorum. 
Testibus, Willielmo priore de Radford; Austino subpriore; 

VOL. vi. 

Fulcone, canonico ejusdem loci; Hugone canonico, filio 
Sewale, Osberto Silvain, canonico, Willielmo presbytero, 
Galfrido de Tivereshat, Petro de Scardclyve, Willielmo de 
Bolesovere, Willielmo de Calum, Hugone filio meo, Rodb. 
Avenell, Rodberto filio Gaufridi, Gilberto filio Rodberti, 
Rodberto filio vicecomitis, Radulfi Barre, Willielmo filio 
Glai, Rogero de sancto Audeono, Roberto de Willeby, 
Henrico de Auring, Waltero de Sidenham, Radulfo de 
sancta Maria, Waltero de Bakeputz, Rogero de Wunton, 
Radulfo clerico de Warsope, Rich, de Flyntham, Willielmo 
fratre suo, Hugone pictore, Swano praeposito Normanniae, 
Willielmo filio Gilberti, Radulfo de Mainill. 

NUM. IV. 

Carta Thomce Jilii Richardi de Kukenei, de LX. acris terra, 
in campis de Kukeney. 

[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Thomas filius 
Richardi de Kukenei salutem. Sciatis me dedisse, et hac 
praesenti earth mea confirmasse Deo, et ecclesiae sancti Ja¬ 
cobi de Wellebeck, et fratribus ibidem Deo servientibus, in 
liberam et perpetuam elemosinam, sexaginta acras terrae 
apud Welledale, in campis de Kukeney, ad unam bercariam 
faciendam, et liberum exitum eundi et redeundi de prae¬ 
dicta bercaria, ad communem pasturam cum averiis suis. 
Testibus, Richardo filio Richardi, &c. 

NUM. V. 

Carta Richardi Jilii Richardi, de haya de Languat, et 
molendino. 

[Ibid. p. 75.] 

Omnibus, qui hoc scriptum viderint, vel audierint, 
Thomas filius Richardi, filii Richardi, salutem. Noverit 
universitas vestra me, causa Dei, et pietatis intuitu, con¬ 
cessisse, et hac praesenti carta mea confirmasse Deo, et ec¬ 
clesiae sancti Jacobi de Wellebeck et canonicis ibidem Deo 
servientibus, omnes donationes, quas Richardus pater meus 
fecit eis in liberam elemosinam, scilicet totam hayam de 
Languat: videlicet, duas magnas bovatas, cum omnibus 
pertinentiis suis; et molendinum ejusdem villae, cum crofto 
et prato quae jacent inter ipsum molendinum et tofturn 
Hukeman, &c. Hayam de Cukenei cum pertinentiis, et 
totam terram de Gledthorp, quam ipsi habent de feodo 
patris mei Concessi etiam eisdem canonicis et confirmavi 
culturam de Bastegate, quam habent ex dono avi mei 
Richardi filii Richardi, filii Jocei; et quicquid avus idem 
meus, et Thomas de Cukeney et Richardus pater meus eis 
dederunt. Testibus, Henrico de Ferlinge constabulario 
Tichil, &c. 

NUM. YI. 

Carta Simonis Jilii Simonis, de molendino de Cukney. 
[Ibid.] 

Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, Simon filius 
Symonis, et uxor ejus Isabella, filia Thomas, filii Richardi 
fundatoris, salutem. Sciatis nos dedisse et hac praesenti 
carta nostra confirmasse Deo et ecclesiae sancti Jacobi de 
Wellebeck, et canonicis ibidem Deo servientibus, molen¬ 
dinum nostrum de Kukenei, cum omni multura sua, &c. 
Ita quod non faciemus, nec permittemus aliquod aliud mo¬ 
lendinum fieri, sive per nos, vel haeredes nostros, sive per 
aliquem hominum nostrorum in toto feodo nostro de Ku¬ 
kenei, &c. 

NUM. VII. 

Carta Walteri de Faucumberge et Agnetis uxoris ejus, 
Walt, de Riboef et Isabella uxoris ejus, Steph. de Fau¬ 
cumberge, et Fetronillce uxoris ejus, Donationes Anteces¬ 
sorum suorum conjirmans. 

[Ibid.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, Walterus de 
Fawcumberge, et Agnes uxor ejus, Walterus de Riboef, et 
Isabella uxor ejus; et Stephanus de Fawcumberge et Petro- 
nilla uxor ejus, salutem. Sciatis nos concessisse, et hac prae¬ 
senti carta nostra confirmasse Deo et ecclesiae sancti Jacobi 
de Wellebec, et canonicis ibidem Deo servientibus, omnes 
rationabiles donationes, quas antecessores nostri Thomas de 
Cukenei, Symon filius Simonis, et Isabella uxor ejus, et 
Gerardus de Glanvill et Emma uxor ejus, praefatae ecclesiae 
fecerunt, sicut rat.ionabiliter cartae, quas inde habent, tes- 
tantur. Ita tamen, quod si nos, vel haeredes nostri, post 

5 T 
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viginti tres annos coronationis domini Richardi regis Anglia?, 
filii regis Henrici, placitum praefatis canonicis movere volu- 
mus, super donationem alicujus carta?, eis ab antecessoribus 
nostris, factae, ipsi stabunt judicio, in curia domini Jobannis 
comitis Morton, vel illius, qui tunc temporis erit dominus de 
Notinghamschire et Derbishire. Hiis testibus, &c. 

NUM. VIII. 

Carta H. de Fawcomberg, facta Johanni de Hothom 
episcopo Eliensi, de Manerio de Cukenai. 

[Ibid p. 269.] 

Sciant prsesentcs et futuri, quod ego Henricus de 
Fawconberge miles, dedi, concessi, et hac pra?senti carta mea 
confirmavi venerabili patri, domino Jobanni de Hotham, 
episcopo Eliensi, totum manerium meum de Cukeney, cum 
pertinentiis, in comitatu Nottingamiae, una cum feodis 
militum, et advocationibus, tarn abbathiae de Wellebecke, 
quam caeteris advocationibus quibuscunque, cum omnibus 
terris, et tenementis meis, cum pertinentiis, in Holbeck juxta 
Cukenay; tarn illis, videlicet, quae nuper de Thoma de 
Furneux in feodo adquisivi, quam ca?teris terris, redditibus, 
et tenementis universis, tarn in dominicis et reversionibus, 
quam in servitiis, qua? me, vel jus meum quoquomodo con- 
cernunt, in villis, seu hamlettis, de Cukeney, Langvvath, Bond- 
busk, Holbek-Wodehous, Milnthorp, Cloune, et Norton, vel 
alibi in eodem comitatu ubicunque sine foreprisa aliqua, aut 
ulloretenemento; ac etiamcum homagiis et servitiis, tam libe- 
rorum tenentium, quam nativorum, una cum terris, corpori- 
bus, catallis, sectis, et sequelis dictorum nativorum; haben¬ 
dum et tenendum eidem domino Johanni episcopo, hseredibus 
et assignatis suis, ut in messuagiis, toftis, gardinis, molendinis, 
&c. et commoditatibus quibuscunque, maneriis, feodis, ad¬ 
vocationibus, terris, seu tenementis praedictis, quoquomodo 
pertinentibus, vel spectantibus, de facto vel de jure, de capi- 
talibus dominis feodi illius per servitia inde debita et de jure 
consueta in perpetuum. Concessi etiam, quod ilia? dua? 
marcatas redditus, cum pertinentiis, quas nuper domino 
Williehno Fawconberge fratri meo concessi in eodem ma¬ 
nerio, ad totam vitam suam, tenendas; et quae post mortem 
ejusdem domini Willielmi, ad me et haeredes meos reverti 
deberent, post mortem ejusdem domini Willielmi, praefato 
domino Johanni episcopo, et haeredibus suis remaneant. 
Habendas et tenendas, similiter, de capitalibus dominis feodi 
per servitia inde debita, et consueta imperpetuum. Et ego 
praedictus Henricus, et haeredes mei, totum manerium prae- 
dictum, cum pertinentiis, &c. praefato domino Johanni epis¬ 
copo, haeredibus, et assignatibus suis, warantizabimus, et in 
perpetuum defendemus. In cujus, &c. Datum apud Ebor. 
ultimo die mensis Septembris, anno domini M.ccc.xxix. 

regni vero domini regis Edwardi tertii, post conquestum, 
secundo. 

NUM. IX. 

Carta prcefati Episcopi Elyensis, de Manerio de Cukeney, 
Abbati et Conventui de Wellebec. 

[Ibid. p. 273.] 

Sciant praesentes et futuri, quod nos Johannes de 
Hotham, permissione divinh, episcopus Eliensis, dedimus, 
&c. religiosis viris, et nobis in Christo dilectis, dominis ab¬ 
bati et conventui monasterii sancti Jacobi de Wellebeck, 
manerium nostrum de Cukeney, cum pertinentiis in comi¬ 
tatu Notingamiae, una cum caeteris omnibus terris, redditibus, 
et tenementis quibuscunque, tam in dominicis, quam in ser¬ 
vitiis, quae nos seu jus nostrum quoquomodo concernunt, in 
villis seu hamlettis de Cukeney, Langwath, Bondbusk, 
Holbec, Wodehous, Milnthorp, Cloune, et Norton, sine 
foresprisa aliqua, seu ullo retenemento, et simul cum feodis 
militum, &c. Ac etiam quicquid, de domino Henrico de 
Fawconberge, nuper adquisivimus in eodem comitatu, advo- 
catione abbathiae de Wellebec tantummodo excepta, ac 
nobis et haeredibus nostris reservata. Habendum et tenen¬ 
dum prsedictum manerium, &c. eisdem dominis abbati, et 
conventui, et successoribus suis, ac ecclesiae suae sancti Jacobi 
de Wellebeck praedictae, de domino rege et haeredibus suis, 
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, per servitia 
inde debita, et de jure consueta in perpetuum, pro certis 
cantariis, sub certa forma, inibi inveniendis, et perpetub fa- 
ciendis. Concessimus etiam, quod omnes terras, redditus, et 
tenementa, cum pertinentiis, quae post mortem aliquorum 
tenentium ibidem, ad terminum vitae eorundem, de dicto 

manerio ad nos et haeredes nostros, juxta formam concessionis 
dicti domini Henrici inde factae, reverti deberent, post mor¬ 
tem omnium et singulorum liujusmodi tenentium, ad ter¬ 
minum vitae suae, tam domini Willielmi de Fawconberge, et 
Willielmi de Langwath, quam caeterorum quorumcunque, 
de eodem manerio, praedictis dominis abbati, et conventui et 
successoribus sui§, et ecclesiae suae sancti Jacobi praedictae 
remaneant, in forma superius expressata in perpetuum. In 
cujus, &c. Data apud Nottingham, tempore itineris justicia- 
riorum itinerantium, in eodem comitatu; videlicet, quarto 
die mensis Decembris, anno Domini M.ccc.xxix. regni verb 
domini regis Edwardi tertii, post conquestum, tertio. 

NUM. X. 
Compositio inter Abbatem et episcopum Eliensem, de octo 

Cantariis. 
[Ibid. p. 267.] 

Universis sanctae matris ecclesiae filiis, praesentem 
paginam inspecturis, J. de Nottingham, abbas monasterii de 
Wellebeck, et ejusdem loci conventus, salutem in Domino 
sempiternam. Majestatis divinae inscrutabilis altitudo, il- 
lorurn merita condigno premio recompensat, qui domus do- 
minicae sic amplificant facultates, ut terrena in coelestia, 
transitoria in aeterna, faelici commercio transferant, et com- 
mutent. Vigor quidem exigit veritatis, ac aequitatis, quod 
bonorum largitio piis usibus perpetuo titulo applicata, qua- 
tenus processerit ex zelo fervidae caritatis, eatenus firmitatis 
perpetuae robore muniatur, ac jugi, et continuae memoriae 
commendentur. Hinc est quod vestrae universitati patefa- 
ciamus, per praesentes; quod cum reverendus in Christo 
pater dominus Johannes de Hothum, Dei gratia episcopus 
Eliensis, ad coelestia desideria erigens mentem suam, affec- 
tansque divini cultus officium ampliare (optenta licentia a 
domino nostro rege) nobis dedisset et concessisset manerium 
suum de Cukeney, cum pertinentiis, et duo messuagia, cen¬ 
tum et viginti acras terrae, octo acras prati, et sex acras bosci, 
cum pertinentiis in Holbeck juxta Cukeney, in comitatu 
Nottinghamiae, in puram et perpetuam elemosinam, et ob 
devotum divini obsequii incrementum. Nos praefati abbas 
et conventus, non astricti, nec in aliquo compulsi; sed ex 
mera, libera, et spontanea voluntate nostra, ac ex pura et 
Sana conscientia excitati, ut benefactoribus nostris, de bene- 
ficiis tutiorem reddamus rationem, coram aeterni Judicis tri- 
bunali, ex unanimi assensu, et concensu ordinamus; et nos 
et successores nostros efficaciter obligamus, invenire octo 
canonicos in abbathia nostra, sub regulari observantia Altis- 
simo famulantes, singulis diebus divina officia celebrantes, et 
celebrationem ipsam, die confectionis praesentium, solemniter 
incoepturos, pro anima domini Edwardi regis Angliae, avi 
domini nostri regis Angliae nunc; et pro anima domini Ed¬ 
wardi nuper regis Angliae, patris ejusdem regis Angliae nunc; 
pro salubri statu dominae Isabellas reginae Angliae, matris 
ejusdem domini regis nunc, et liberorum suorum; et prae- 
cipue pro statu ipsius regis nunc, et dominae Philippae con- 
sortis suae, reginae Angliae, dum vixerint; et pro animabus 
eorundem, cum migraverint ab hac luce. Necnon pro ani¬ 
mabus Alani et Matildis, patris et matris praefati domini 
Jahannis de Hothum, episcopi Eliensis; ac pro animabus 
liberorum ipsorum Alani et Matildis, defunctorum, et vivo- 
rum, cum decesserint; et pro anima fratris Willielmi de 
Hothum, quondam episcopi Dubliniae, pro statu dominae 
Mariae de Sancto Paulo comitissae Pembrochiae, et anima 
sua, cum a corpore fuerit separata; ac etiam pro anima 
domini Petri de Gaveston, dudum comitis Cornubiae; et pro 
animabus domini J. de Wogan, et Isabellae uxoris suae; et 
pro domino Radulfo Camoys, et Elizabetha uxore sua; et 
pro animabus suis post mortem eorundem, pro domino J. de 
Fawconberge; et pro anima sua post decessum ejusdem, et 
specialiter pro statu salubri praefati domini episcopi, dum 
extiterit in humanis; et pro anima sua, cum a medio sit 
sublatus; et pro omnibus illis qui eidem episcopo fkleliter 
servierunt, et sibi in terris beneficia impenderunt; ac etiam 
pro animabus omnium fidelium defunctorum.